ПРОТОКОЛ

 ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКЕ КАЧЕСТВА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
=========================================================

г. Кострома                                                                  15 декабря 2015 г. № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ДВЕРНИЦКИЙ ИЛЬЯ ИОСИФОВИЧ
	Присутствовали:

	Председатель Костромской областной организации ВОИ
	-
	А.В. Дубовая

	Председатель Костромской областной организации профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации
	-
	П.В. Лебедько

	Главный врач Клиники семейной медицины «Мир здоровья»»
	-
	А.А. Строкин

	Председатель Костромского областного отделения Общероссийской общественной организации «Российский Красный Крест», член Общественной палаты ЦФО
	-
	И.К. Фадеева

	Член Общественной палаты Костромской области, Заслуженный врач Российской Федерации. Почетный гражданин                г. Костромы
	-
	Ю.А. Чураков

	Директор ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области»
	-
	А.А. Майоров

I. Об итогах проведения независимой оценки качества медицинскими организациями Костромской области за 9 месяцев 2015 года
________________________________________________________________
(А.А. Майоров, Ю.А. Чураков, И.И. Дверницкий)
1. Принять к сведению информацию ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» об итогах проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Костромской области за 9 месяцев 2015 года.
2. Отметить большое количество нарушений при оказании медицинской помощи в следующих медицинских организациях: ОГБУЗ Костромская областная клиническая больница – 151, ОГБУЗ Городская больница г. Костромы – 78, ОГБУЗ Окружная больница Костромского округа № 2 – 72, ОГБУЗ Станция скорой медицинской помощи г. Костромы – 70, ОГБУЗ Окружная больница Костромского округа № 1 – 69, ОГБУЗ Шарьинская ОБ – 54, ОГБУЗ Буйская ГБ – 49, ОГБУЗ Мантуровская ОБ – 45, ОГБУЗ Костромская областная детская больница – 30, ОГБУЗ Волгоречеснкая ГБ – 29, ОГБУЗ Нерехтская ЦРБ – 24, ОГБУЗ Гавриловская ГБ – 24.

3. Рекомендовать руководителям медицинских организаций, перечисленных в подпункте 2 пункта I настоящего протокола усилить личный контроль за качеством оказания медицинской помощи.

4. Поручить ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» разместить итоги проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями Костромской области за 9 месяцев 2015 года на официальном сайте департамента здравоохранения Костромской области.

Голосовали: за – 7 голосов;

                     против – 0 голосов.

Председатель Совета                                                                   И.И. Дверницкий

PAGE